КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГОРОД КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 марта 2015 года  № 38
                   г. Куртамыш

	О внесении изменений  в постановление Администрации города Куртамыша от 19 августа 2014 года № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Куртамыша на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Куртамыша  от 30 августа 2012 года № 140 «О муниципальных программах города Куртамыша», решением Куртамышской городской Думы от 25 декабря 2014 года № 34 «О городском бюджете города Куртамыша на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы города Куртамыша «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Куртамыша на 2015-2017 годы» Администрация города Куртамыша

              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации города Куртамыша от 19 августа 2014 года № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Куртамыша на 2015-2017 годы» следующие изменения:

            1) в паспорте приложения к постановлению строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы 31888,6 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета 22238,6 тыс. руб.;

- средства бюджета города Куртамыша 9650 тыс. рублей*,
в том числе по годам:

2015 год – 25230,6 тыс. рублей*;

2016 год – 3590,0 тыс. рублей*;

2017 год – 3068,0 тыс. рублей*.

(*) Средства носят прогнозный характер.

            2) таблицу в пункте 4. «Перечень мероприятий Программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Ед. измер.
	Плановые значения, тыс. руб.

	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Куртамыша и искусственных сооружений на них
	тыс. руб.
	2500
	3000
	2600

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	тыс. руб.
	492
	590
	468

	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций)
	тыс. руб.
	22238,6
	0,0
	0,0

           * Средства носят прогнозный характер.

3) таблицу в пункте 7. «Ресурсное обеспечение Программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	Программные

мероприятия
	Источники

финансирования
	Всего
	2015г

тыс.руб.
	2016г.

тыс.руб.
	2017г.

тыс.руб.

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Куртамыша и искусственных сооружений на них
	Бюджет города Куртамыша
	8100,0
	2500,0
	3000,0
	2600,0

	 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Куртамыша
	Бюджет города Куртамыша
	1550,0
	492,0
	590,0
	468,0

	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций)
	Бюджет Курганской области
	22238,6
	22238,6
	0,0
	0,0

	Итого:

	31888,6
	25230,6
	3590,0
	3068,0

           * Средства носят прогнозный характер.

4) приложение к муниципальной программе «Перечень подпрограмм в рамках муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Куртамыша на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на помощника Главы города по финансовым вопросам Барковскую И.В.

Глава города Куртамыша                                                                                 С.И. Воронцов

Барковская И.В.

21859

Разослано по списку (см. на обороте)

	                                                                                                Приложение

к постановлению Администрации города Куртамыша от 26 марта 2015 года  №38 «О внесении изменений  в постановление Администрации города Куртамыша от 19 августа 2014 года № 114 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Куртамыша на 2015-2017 годы»

Перечень подпрограмм в рамках муниципальной программы «Осуществление дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах    города Куртамыша  на 2015-2017 годы»
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне-ния
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Всего

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Куртамыша и искусственных сооружений на них»

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Куртамыша и искусственных сооружений на них
	Поддержание   автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация города Куртамыша
	2015 – 2017 годы
	Бюджет города Куртамыша
	2500,0
	3000,0
	2600,0
	8100,0

	в том числе:

	Чистка автодорог   от снега в  зимний  период в границах города Куртамыша

	Своевременное и качественное приведение автодорог для обеспечения беспрепятственного движения автотранспортных средств и пешеходов
	Администрация города Куртамыша
	2015 – 2017 годы
	Бюджет города Куртамыша
	600,0
	800,0
	900,0
	2300,0

	Ремонтная планировка грунтовых дорог

	Своевременное и качественное приведение автодорог для обеспечения беспрепятственного движения автотранспортных средств и пешеходов
	Администрация города Куртамыша
	2015 – 2017 годы
	Бюджет города Куртамыша
	1200,0
	1200,0
	1000,0
	3400,0

	Прочие работы по содержанию дорог (дорожная разметка, установка дорожных знаков и т.д.)
	Своевременное и качественное приведение автодорог для обеспечения беспрепятственного движения автотранспортных средств и пешеходов
	Администрация города Куртамыша
	2015 – 2017 годы
	Бюджет города Куртамыша
	     700,0
	1000,0
	700,0
	2400,0

	2. Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Куртамыша»

	2.1.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования

	Восстановление транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация города Куртамыша
	2015 – 2017 годы
	Бюджет города Куртамыша
	492,0
	590,0
	468,0
	1550,0

	2.2.
	Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций
	Восстановление транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация города Куртамыша
	2015 – 2017 годы
	Бюджет Курган-ской области
	22238,6
	0,0
	0,0
	22238,6

	Всего:

	25230,6
	3590,0
	3068,0
	31888,6

* Средства носят прогнозный характер.

Управляющий делами Администрации города Куртамыша                                                                                                           Г.А. Губарева